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1
MAATILOJEN TALOUSKESKUSTEN ALUE 
Talouskeskuksen yhteyteen voidaan sijoittaa toinen 

yksiasuntoinen asuinrakennus, jonka paikkaa ei saa erottaa 
maanmittaustoimenpiteellä tai muutoin omaksi tilakseen. 
Alueen asuinrakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla 
enintään 1/10 rakennuspaikan pinta-alasta, kuitenkin enintään 
500 k-m2. Alueelle saa lisäksi rakentaa maa- ja metsätaloutta 
sekä siihen soveltuvia sivuelinkeinoja palvelevia rakennuksia. 
Rakentamisessa on noudatettava perinteistä rakentamistapaa.
Rakennukset tulee sijoittaa vähintään 50 metrin ja erillinen 
saunarakennus vähintään 15 metrin päähän keskivedenkor-
keuden mukaisesta rantaviivasta. Rakennuspaikan puusto ja 
muu kasvillisuus on säilytettävä mahdollisimman luonnonmu-
kaisena rakennusten ja rantaviivan välisellä vyöhykkeellä. Alin 
rakentamiskorkeus määritellään rakennusluvan yhteydessä.
Numero AM-3 -merkinnän alapuolella osoittaa maatilan ta-
louskeskusten lukumäärän alueella.

MAISEMALLISESTI JA KULTTUURIHISTORIALLISESTI 
ARVOKAS ALUE

Alueen kulttuurihistoriallisesti arvokas maisemakokonaisuus 
tulee säilyttää. Siihen kuuluvat viljelyalueet, pihapiirit ja yk-
sittäiset rakennukset sekä maisemaa jäsentävä historiallinen 
kylätiestö, kulttuurivaikutteiset kasvillisuussaarekkeet ja muu 
maiseman kannalta tärkeä vanha puusto sekä kulttuurihistori-
allisesti tärkeät rakenteet. Alueelle rakennettaessa tai tehtäes-
sä muutoksia olemassa oleviin rakennuksiin on huolehdittava 
siitä, että uudisrakentaminen sopeutuu sijoitukseltaan, mit-
tasuhteiltaan, tyyliltään ja materiaaleiltaan olemassa oleviin 
tilakeskuksiin ja muuhun rakennuskantaan sekä ympäristöön. 
Merkintä koskee myös alueeseen rajautuvia liikenne- ja vesi-
alueita.

sm 6 HISTORIALLINEN 
KYLÄNPAIKKA

Alueella saattaa sijaita muinais-
muistolain rauhoittamia kiintei-
tä muinaisjäännöksiä. Vallitseva 
maankäyttö on sallittu. Aluetta 
koskevista rakennushankkeista ja 
kaivutöistä on neuvoteltava mu-
seoviranomaisen kanssa.

23 KULTTUURIHISTORIALLI-
SESTI MERKITTÄVÄ RAKENNUS 
TAI KOHDE
Rakennusten perusparantami-
nen, korjaaminen ja vähäinen 
laajentaminen sallitaan. Raken-
nuksissa suoritettavien laajennus, 
korjaus- ja muutostöiden, käyttö-
tarkoituksen muutosten sekä täy-
dennysrakentamisen ja alueella 
tehtävien toimenpiteiden tulee 
olla sellaisia, että alueen raken-
nushistoriallisesti/kulttuurihis-
toriallisesti/maisemakuvallisesti 
arvokas luonne säilyy. Samalla 
tulee huolehtia kulttuurihistorial-
listen arvojen, kuten pihapiirin 
inventoinnissa arvokkaiksi todet-
tujen rakennusten säilyttämises-
tä. Alueella ei saa tehdä sellaisia 
toimenpiteitä, jotka vähentävät 
kohteen arvoa. Kohteen numero 
viittaa Aitolahden kulttuuriympä-
ristöinventointiin (18.4.2007).


